
Vuoden 2025 tietojen raportointi

Tyhjänä loppukäyttäjälle
myytävien juomamukien

ilmoituslomakkeen täyttöohje

Käytetään vuoden 2025 aikana Suomen markkinoille saatettujen muovia sisältävien,
kertakäyttöisten, tyhjänä loppukäyttäjille myytävien juomamukien sekä niiden kansien
raportointiin.



Mitä lomakkeella raportoidaan? 

Tällä ilmoituslomakkeella raportoidaan vuoden 2025 aikana Suomen markkinoille saatetut
muovia sisältävät, kertakäyttöiset, tyhjänä loppukäyttäjille myytävät juomamukit sekä niiden
kannet. 

Kyseessä ovat samat mukit ja kannet, jotka raportoidaan myös SUP-pakkausten
ilmoituslomakkeella. 

Tyhjänä loppukäyttäjille myytävien juomamukien (ml. kannet) raportoinnista vastaa mukin
valmistaja Suomessa tai maahantuoja Suomeen. 

Vientiin meneviä mukeja ei raportoida. 

Mitkä kaikki lomakkeet tulee palauttaa?

Yrityksen tulee palauttaa vuoden 2025 pakkaustietojen
raportointiin käytettävistä lomakkeista:

              1) Pakkaustietojen perusilmoituslomake
(kevyt tai tarkka) 

              2) SUP-pakkausten ilmoituslomake.

 SUP-pakkausten ilmoituslomake tulee palauttaa, 
vaikka yrityksellä ei olisi lomakkeella raportoitavaa. 

Lomakkeen voi tällöin palauttaa tyhjänä.
 

Tyhjänä loppukäyttäjille myytävien juomamukien
ilmoituslomake tulee palauttaa vain silloin,

kun yrityksellä on lomakkeella raportoitavaa. 

Pakkaustiedot raportoidaan extranetissä:

extranet.rinkiin.fi

http://extranet.rinkiin.fi/
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Kuka raportoi tyhjänä loppukäyttäjille myytävät juomamukit? 

Tyhjänä loppukäyttäjille myytävät juomamukit raportoi aina mukin valmistaja
Suomessa tai mukin maahantuoja Suomeen. 

Millä lomakkeilla tyhjänä loppukäyttäjille myytävät
juomamukit raportoidaan? Mitä maksuja niistä laskutetaan? 

Tyhjänä loppukäyttäjille myytävät juomamukit raportoidaan kahdella eri
ilmoituslomakkeella. 

1. Oma erillinen ilmoituslomake
Tällä lomakkeella raportoiduista mukeista laskutetaan sekä
kierrätysmaksu että yrityspalvelumaksu (€/kg). Mukeille sovelletaan
samaa kierrätysmaksuhinnastoa kuin pakkauksille, eli niille ei ole
omaa erillistä kierrätysmaksuhinnastoaan.  

2. SUP-pakkausten ilmoituslomake 
Tyhjänä myytävät mukit raportoidaan myös SUP-pakkausten
ilmoituslomakkeella, Tyhjänä loppukäyttäjille myytävien
juomamukien -rivillä. 
SUP-pakkausten ilmoituslomakkeella raportoiduista mukeista
maksetaan SUP-maksu. 

Mitä ovat tyhjänä loppukäyttäjille myytävät juomamukit? 

Tyhjänä loppukäyttäjille myytävillä juomamukeilla tarkoitetaan tässä yhteydessä muovia
sisältäviä, kertakäyttöisiä, tyhjänä loppukäyttäjille myytäviä juomamukeja sekä niiden korkkeja ja
kansia. 

Määritelmä on sama kuin tyhjänä loppukäyttäjille myytävillä SUP-juomamukeilla. Tyhjänä
loppukäyttäjille myytävät juomamukit eivät virallisen määritelmän mukaan ole pakkauksia, mutta
ne rinnastetaan lainsäädännössä pakkauksiin. 
Tyhjänä loppukäyttäjille myytävien juomamukien ilmoituslomakkeella raportoidaan siis mukit (ml.
kannet), jotka täyttävät seuraavat määritelmät: 

Tyhjänä loppukäyttäjille myytävä: Muki myydään loppukäyttäjälle tyhjänä eikä juomalla
täytettynä. Tyhjänä loppukäyttäjille myytäviä juomamukeja ovat esimerkiksi kuluttajille
myytävät ”kertakäyttömukipötköt” sekä picnic- yms. käyttöön tarkoitetut kertakäyttöiset
muoviset kuohuviinilasit. Esimerkiksi kahviloissa tarjottavat take-away-mukit eivät ole tyhjänä
loppukäyttäjille myytäviä juomamukeja, sillä ne myydään loppukäyttäjälle juomalla täytettynä.  

Kertakäyttöinen: Muki on ensisijaisesti tarkoitettu kertaalleen käytettäväksi. Muki lasketaan
kertakäyttöiseksi, vaikka sitä voisikin kerran tai pari käyttää uudelleen, jos mukia ei ole
erityisesti suunniteltu jopa kymmenien kertojen uudelleenkäyttöä varten.  

Sisältää muovia: Joko muki tai sen kansi sisältää muovia. Muovin määrälle ei ole
vähimmäisrajaa; pienikin muovin määrä riittää. HUOM! Euroopan komission tulkinnan
mukaisesti myös vesipohjainen polymeeridispersio on muovia, eli polymeeridispersiolla
käsiteltyjen mukien katsotaan sisältävän muovia. 



HUOM! Lomake tulee täyttää vain silloin, jos yrityksellä on lomakkeella jotakin raportoitavaa. Muuten lomakkeen voi jättää palauttamatta. 

Palauta ensin Pakkaustietojen perusilmoituslomake (kevyt tai tarkka) Ringille. Tyhjänä loppukäyttäjille myytävien juomamukien ilmoituslomake aukeaa täytettäväksi
perusilmoituslomakkeen lähettämisen jälkeen.

Täytä Tyhjänä loppukäyttäjille myytävien juomamukien ilmoituslomake.
Ilmoituslomake on joko kevyen tai tarkan perusilmoituslomakkeen muodossa, riippuen siitä kumpaa lomaketta peruspakkaustietojen raportoinnissa on käytetty. Koska mukit
raportoidaan samalla lomakepohjalla kuin pakkaukset, ovat lomakkeen tekstit samat kuin pakkaustietojen perusilmoituslomakkeella ja mukeihin viitataan niissä pakkauksina.

Tyhjänä loppukäyttäjille myytävien juomamukien ilmoituslomakkeelta on kuitenkin poistettu joitakin tarpeettomia osioita, kuten yrityspakkausten osiot sekä tarkan
ilmoituslomakkeen mukainen uudelleenkäytettävien pakkausten osio, sillä tyhjänä myytäviä mukeja ei raportoida näissä kategorioissa. Lisäksi ilmoituslomakkeen
sarakeotsikot eroavat hieman perusilmoituslomakkeen otsikoista.

Raportoi lomakkeella vuonna 2025 Suomen markkinoille saatettujen muovia sisältävien, kertakäyttöisten, tyhjänä loppukäyttäjille myytävien juomamukien sekä niiden
kansien määrät kilogrammoina. 

Mukeihin sovelletaan samoja määritelmiä kuin pakkauksiin, eli esimerkiksi päämateriaali ja raportointikategoria määritellään samalla tavalla kuin pakkauksilla. Tarkista eri
materiaalien ja raportointikategorioiden määritelmät joko Kevyen tai Tarkan ilmoituslomakkeen raportointiohjeista. 
Ilmoita muki ja sen kansi erikseen, jos kansi on helposti käsin irrotettavissa mukista. Esim. muki ilmoitetaan Paperikuidut-välilehdellä/-rivillä ja mukin kansi Muovi-välilehdellä/

      -rivillä. 

Valitse oikea raportointisarake: 
Kevyen ilmoituslomakkeen mukaisella mukilomakkeella kaikki tyhjänä loppukäyttäjille myytävät juomamukit raportoidaan Suomessa valmistetut tai Suomeen maahantuodut mukit 

      -sarakkeella.
Tarkan ilmoituslomakkeen mukaisella mukilomakkeella Suomessa valmistetut juomamukit raportoidaan Suomessa valmistetut mukit -sarakkeella ja Suomeen maahantuodut
juomamukit Suomeen maahantuodut mukit -sarakkeella.

Lähetä lomake Ringille extranetissä.
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Vuoden 2025 pakkaustietojen raportointi ja laskutus

Vuoden 2025 pakkaustietojen raportoinnista alkaen pakkaustietojen raportoinnissa ja laskutuksessa siirrytään uuteen rytmiin. 

Alle 50 000 kg vuodessa pakkauksia markkinoille saattava yritys

Yritys raportoi vuoden 2025 pakkaustiedot kokonaisuudessaan tammikuussa 2026. Tuottajavastuumaksut laskutetaan
raportoinnin jälkeen raportoitujen pakkaustietojen pohjalta.

50 000 kg tai enemmän vuodessa pakkauksia markkinoille saattava yritys

Yritys voi valita, raportoiko pakkaukset vuosineljänneksittäin vai kerran vuodessa. 

Jos yritys valitsee kerran vuodessa raportoinnin, vuoden 2025 pakkaustiedot raportoidaan kokonaisuudessaan tammikuussa
2026. Pakkaustiedot kuitenkin laskutetaan neljännesvuosittain: yritys saa neljännesvuosittain ennakkolaskun, joka vastaa
neljäsosaa edellisvuoden pakkausmääristä hinnoiteltuna vuoden 2025 hinnaston mukaan. Laskutus tasataan vastaamaan
todellisia vuoden 2025 pakkausmääriä, kun yritys on raportoinut vuoden 2025 pakkaustiedot vuoden 2026 alussa.
Yrityspalvelumaksu sekä SUP-maksut laskutetaan kerran vuodessa. 

Jos yritys valitsee neljännesvuosittainraportoinnin, kunkin vuosineljänneksen pakkaustiedot raportoidaan aina kuukauden
kuluessa vuosineljänneksen päättymisestä (esim. Q1 raportoidaan 30.4.2025 mennessä). Kierrätysmaksut laskutetaan
raportoinnin jälkeen neljännesvuosittain. Yrityspalvelumaksu sekä SUP-maksut laskutetaan kerran vuodessa. 

HUOM! Vuonna 2025 tuottajavastuujärjestelmään liittyneet yritykset raportoivat pakkaustiedot vain kokonaisilta
sopimuskuukausilta. Esim. 21.5.2025 liittynyt yritys raportoi pakkaustiedot vain ajalta 1.6.-31.12.2025.

Markkinoille saatetut pakkaukset

Markkinoille saatettuja pakkauksia ovat
Suomeen maahantuodut pakkaukset, sekä

pakkaukset, joita käytetään Suomessa
tuotteiden pakkaamiseen. Pakkausten
uudelleenkäyttöä ei lasketa mukaan.

 
Palvelu- ja viljelijäpakkausten markkinoille

saattaja on tyhjän pakkauksen suomalainen
valmistaja tai tyhjän pakkauksen

maahantuoja Suomeen, eikä yritys,
joka pakkaa tuotteita ko. pakkauksiin.



5

Heräsikö kysyttävää raportoinnista? 
Yritysasiakaspalvelumme auttaa mielellään! 

09 6162 3500
(ark. 8.30-15.30) pvm/mpm

info@rinkiin.fi

tel:+358961623500
mailto:info@rinkiin.fi

